ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALENQUER
PODER EXECUTIVO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 - PMA

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DOS ITENS DESERTOS NO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2017, PARA FORNECIMENTO DE

MERENDA ESCOLAR, NA REDE DE ENSINO MUNICIPAL NO EXERCÍCIO
DE 2017, ATENDENDO O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR (PNAE), SUPRINDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE ALENQUER .

Aos seis dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete, em cumprimento ao

subitem 19.1, do PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2017 – PMA e ao artigo 43, inciso VI,

da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, estando atendido o critério de julgamento

fixado pelo Edital e legislação, confirmo o julgamento para homologar a presente

licitação na modalidade de Pregão Presencial, tendo em vista o preço apresentado,

ratifico como vencedora deste certame a empresa: V. DE LIMA DOS SANTOS & CIA

LTDA, como vencedora dos itens: 2 e 3, perfazendo o valor de R$ 80.935,00 (Oitenta

Mil Novecentos e Trinta e Cinco Reais) e; P. G. BARILE DA SILVA - ME, como

vencedora do item 1, perfazendo o valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais).

Contudo, o valor global do certame é de R$ 120.935,00 (Cento e Vinte Mil, Novecentos

e Trinta e Cinco Reais), conforme se infere no Mapa de Apuração e Termo de

Adjudicação, atendendo as exigências do Pregão Presencial em epigrafe. Registre-se e

Publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alenquer, aos seis dias de outubro do ano de dois mil
e dezessete.

Maria Dalila de Oliveira Martins
Secretária Municipal de Educação

		2017-10-06T11:00:29-0300